Macapá – Amapá,
segunda-feira, 19 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0073
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 553 DE 19 DE JULHO DE 2021.

Designa  servidora  para  visita  aos
municípios de Oiapoque/AP, Calçoene/AP
e Amapá/AP no período de  21/07/2021 a
24/07/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº300000036/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora BIANCA MATOS DE ALMEIDA, coordenadora da
divisão de engenharia e fiscalização  - DPE/AP, para visita  aos municípios de
Oiapoque/AP,   Amapá/AP  e  Calçoene/AP,  no  período  de  21/07/2021 a
24/07/2021  para realizar fiscalização e medição dos serviços de manutenção
das defensorias dos municípios supracitados.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 19 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 19 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0073
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 554 DE 19 DE JULHO DE 2021.

Designa  servidora  para  visita  aos
municípios de Oiapoque/AP, Calçoene/AP
e Amapá/AP no período de  21/07/2021 a
24/07/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº300000037/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  servidora  VANESSA ALMEIDA DA PAIXÃO,  Chefe da
Unidade  de  Manutenção  e  Instalação  Predial  -  DPE/AP,  para  visita  aos
municípios  de  Oiapoque/AP,   Amapá/AP  e  Calçoene/AP,  no  período  de
21/07/2021 a 24/07/2021 para realizar fiscalização e medição dos serviços de
manutenção das defensorias dos municípios supracitados.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 19 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 19 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0073
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 555 DE 19 DE JULHO DE 2021.

Designa  motorista  para  condução  de
servidores  da DPE/AP aos municípios de
Oiapoque/AP,  Calçoene/AP  e  Amapá/AP
no período de 21/07/2021 a 24/07/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº300000038/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor EDMILSON DO ESPÍRITO  SANTO  GOMES,
Motorista - Unidade de Transportes, para condução de servidores da DPE/AP
aos  municípios  de  Oiapoque/AP,  Calçoene/AP  e  Amapá/AP  no  período  de
21/07/2021 a 24/07/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 19 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 19 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0073
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 556, DE 19 DE JULHO DE 2021.

Exoneração, a pedido,  de cargo em
comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar, a  pedido,  Hiandra  Pedroso  de  Almeida , do
cargo em comissão de Assessor Técnico de Defensoria, Código CCDP-
2, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 19 de julho
de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 19 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-07-19T12:11:18-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-19T12:11:34-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-19T12:11:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-19T12:11:55-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-19T12:12:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253